
Autorità di Sistema Portuale
del Mar Adriatico Centrale

Porti di Pesare, Fatconara, Ancona, S. Benedetto, Pescara, Ortona, Vasto

DECRETO n°A7.<Q

^'3ol 0512023

Procedura aperta ex arti. 60 e 95, comma 2, D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. per l'affidamento dei servizi
assicurativi polizza di assicurazione della responsabilità civile verso terzi e prestatori d'operaper
la durata di anni tré . CIG: 9762268E64

Il Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Centrale

> Visto il bando di gara, predisposto ai fini dell'affidamento del servizio di cui trattasi,
pubblicato presso pubblicato presso la Gazzetta ufficiale dell'Unione Europea GU/S S72 12/04/2023
219043-2023-1T e presso la GU 5a Serie Speciale - Contratti Pubblici n.43 del 14-4-2023, presso gli
Albi Pretorio del Comune di Pesare, Falconara Marittima, Ancona, San Benedetto del Tronto,
Pescara, Ortona e Vasto, sul sito Internet del Ministero delle Infrastnitture e dei Trasporti per la
Pubblicazione Avvisi e Bandi di Gara, sul sito Internet dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare
Adriatico Centrale, in Amministrazione Trasparente, nella Sezione "Bandi di Gara", finalizzato
all'affidamento, mediante procedura aperta, ai sensi dell'art. 60, del D. Lgs. n. 50/2016, del servizio
indicato in epigrafe;

> Dato atto che il criterio di aggiudicazione è stabilito secondo il criterio dell'offerta
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi
e per gli effetti dell'art. 95 del D. Lgs. n. 50/2016;

> Considerato che a seguito della valutazione della documentazione amministrativa, così come
avvenuto nel corso della seduta del 16/05/2023, si è provveduto a determinare l'elenco degli operatori
economici ammessi alla successiva fase di gara e si pone, quindi, la necessità di procedere alla nomina
della commissione giudicatrice deputata all'esame dell'offerta tecnica ed economica presentata dal
concorrente ammesso alla presente procedura, il tutto nelle modalità previste dal Regolamento recante
i criteri per la nomina dei componenti delle Commissioni giudicatrici nelle procedure bandite
dall'Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Centrale di cui alla Deliberazione del Comitato
di Gestione n. 37 del 27 settembre 2017;

Ritenuto opportuno, alla luce dell'allegata relazione istruttoria, sulla base della valutazione
delle competenze ed esperienze specifiche possedute, di individuare i mèmbri della Commissione
giudicatrice tra i seguenti soggetti, qui di seguito elencati, che non hanno svolto alcun'altra funzione
o incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta:

- Dott. Guido Vettorel
- aw. Nicole Tonelli

- Ing. Maria Letizia Vecchiotti;

Dato atto che da parte dei predetti soggetti è pervenuta apposita dichiarazione, resa ai sensi
dell'art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, attestante l'inesistenza delle cause di incompatibilità e di
astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell'art. 77 del D.lgs. 50/2016 con l'operatore economico ammesso
alla presente procedura, e i rispettivi curriculum;

Ente pubblico non economico Legge 28/01/1994, n* 84 e s.m.i. C.F. e partita IVA: 00093910420 | 60121 ANCONA - Molo S. Maria
Tei. +39.071207891 - Fax +39.0712078940 info@porto.ancona.it - www.porto.ancona.it - PEC: seereteria@pec.porto.ancona.it



Autorità di Sistema Portuale
dei Mar Adriatico Centrale

Porti dì Pesare, Fatconara, Ancona, S. Benedetto, Pescara, Ortona, Vasto

Dato atto che le funzioni di Segretario verranno assolte dal Dott. Luca Grisostomi,
Funzionario incaricato presso la Divisione Gare, Appalti, Contratti - Contenzioso dell'Autorità di
Sistema Portuale del Mare Adriatico Centrale;

Visto l'art. 216, comma 12, del D. Lgs. 50/2016;

DECRETA

Arti

E nominata in riferimento alla procedura indicata in epigrafe la sotto indicata Commissione
giudicatrice per l'espletamento della relativa procedura di aggiudicazione del servizio in premessa
indicato con compiti, in ordine alle offerte pervenute, relativi all'apertura buste contenenti offerta
tecnica - valutazione offerta tecnica - valutazione offerta economica:

- Dott. Guido Vettorel (presidente);
- Avv. Nicole Tonelli (membro)
- Ing. Maria Letizia Vecchiotti (membro).

Le funzioni di Segretario verranno assolte dal Dott. Luca Grisostomi, Funzionario incaricato presso
la Divisione Gare, Appalti, Contratti - Contenzioso dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare
Adriatico Centrale;

Art. 2

Vengono allegati quale parte integrante del presente atto i curricula dei n. 3 mèmbri della
Coinmissione giudicatrice, come individuati al precedente articolo, per gli adempimenti di cui all'art.
29, comma l, del D. Lgs. 50/2016

I(L PR^SIDET^TE
(Ing^ Vincevo (^r^falo)

Ente pubblico non economico Legge 28/01/1994, n" 84 e s.m.i. C.F. e partita IVA: 00093910420 | 60121 ANCONA - Molo S. Maria
Tei. +39.071 207891 - Fax +39.0712078940 info6>porto.ancona.it - www.porto.ancona.it - PEC seereteria@pec.porto.ancona.it



Autorità di Sistema Portuale
del Mar Adriatico Centrale

Porti di Pesare, Falconara, Ancona, S. Benedetto, Pescara, Ortona, Vasto

Procedura aperta ex artt. 60 e 95, comma 2, D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. per l'affidamento dei servizi
assicurativi polizza di assicurazione della responsabilità civile verso terzi e prestatori d'opera per
la durata di anni tré . CIG: 9762268E64

PROPOSTA NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

IL REPSONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Premesso quanto segue:

> Con bando di gara, predisposto ai fini dell'affidamento del servizio di cui trattasi, pubblicato
presso pubblicato presso la Gazzetta ufficiale dell'Unione Europea GU/S S72 12/04/2023 219043-
2023-IT e presso la GU 5a Serie Speciale - Contratti Pubblici n.43 del 14-4-2023, presso gli Albi
Pretorio del Comune di Pesare, Falconara Marittima, Ancona, San Benedetto del Tronto, Pescara,
Ortona e Vasto, sul sito Internet del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti per la Pubblicazione
Avvisi e Bandi di Gara, sul sito Internet dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Centrale,
in Amministrazione Trasparente, nella Sezione "Bandi di Gara", si intende procedere all'affìdamento,
mediante procedura aperta, ai sensi dell'art. 60, del D. Lgs. n. 50/2016, del servizio indicato in
epigrafe;

> II criterio di aggiudicazione è stabilito secondo il criterio dell'offerta economicamente più
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi e per gli effetti dell'art.
95 del D. Lgs. n. 50/2016;

> A seguito della valutazione della documentazione amministrativa, così come avvenuto nel
corso della seduta del 16/05/2023, si è provveduto a determinare l'elenco degli operatori economici
ammessi alla successiva fase di gara e si pone, quindi, la necessità di procedere alla nomina della
commissione giudicatrice deputata all'esame dell'offerta tecnica ed economica presentata dal
concorrente ammesso alla presente procedura, il tutto nelle modalità previste dal Regolamento recante
i criteri per la nomina dei componenti delle Commissioni giudicatrici nelle procedure bandite
dall'Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Centrale di cui alla Deliberazione del Comitato
di Gestione n. 37 del 27 settembre 2017;

Sulla base della valutazione delle conipetenze ed esperienze specifiche possedute si ritiene
opportuno individuare i mèmbri della Commissione giudicatrice tra i seguenti soggetti, qui di seguito
elencati, che non hanno svolto alcun'altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente
al contratto del cui affidamento si tratta:

- Dott. Guido Vettorel
- aw. Nicole Tonelli
- Ing. Maria Letizia Vecchiotti;

da parte dei predetti soggetti è pervenuta apposita dichiarazione, resa ai sensi dell'art. 47 del
D.P.R. 28/12/2000 n. 445, attestante l'inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui
ai commi 4, 5 e 6 dell'art. 77 del D.lgs. 50/2016 con l'operatore economico ammesso alla presente
procedura, e i rispettivi curriculum;

Ente pubblrco non economko Legge 28/01/1994, n* 84 e s.m.i. CF. e partita IVA: 00093910420 | 60121 ANCONA - Moto S. Maria
Tei. +39.071 207891 - Fax +39.0712078940 infoe'porto^nama.it - www.porto^incona.it - PEC seereteria@pec.porto.ancona.it



Autorità di Sistema Portuale
del Mar Adriatico Centrale

Porti di Pesaro, Falconara, Ancona. S. Benedetto, Pescara, Ortona. Vasto

Le funzioni di Segretario verranno assolte dal Dott. Luca Grisostomi, Funzionario incaricato
presso la Divisione Gare, Appalti, Contratti - Contenzioso dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare
Adriatico Centrale;

Tanto premesso

Visto l'art. 216, comma 12, del D. Lgs. 50/2016;

PROPONE

In riferimento alla procedura indicata in epigrafe di nominare la sotto indicata Commissione
giudicatrice per l'espletamento della relativa procedura di aggiudicazione del servizio in premessa
indicato con compiti, in ordine alle offerte pervenute, relativi all'apertura buste contenenti offerta
tecnica - valutazione offerta tecnica - valutazione offerta economica:

- Dott. Guido Vettorel (presidente);
- Aw. Nicole Tonelli (membro)
- Ing. Maria Letizia Vecchiotti (membro).

Le funzioni di Segretario verranno assolte dal Dott. Luca Grisostomi, Funzionario incaricato presso
la Divisione Gare, Appalti, Contratti - Contenzioso dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare
Adriatico Centrale.

(Dott. S
RUP

Mineremo)

Ente pubUico non economk» Legge XS/01/19W, n' 84 e s.m.i. CF. e partita IVA: 00093910420 | 60121 ANCONA - Molo S. Maria
Tei. +39.071207891 - Fax +39.0712078940 info@DOrtojincona.it - www.porto^ncona.ìt - PEC seereteria@pec.Dorto.ancona.it



europ"os5|

Curriculum Vitae
Europass

Informazioni personali

Cognome(i/)/Nome(i)

Esperienza professionale

Date

Lavoro o posizione ricoperti
Principali attività e responsabilità

Nome e indirizzo del datore di lavoro

Tipo di attività o settore

Date

Lavoro o posizione ricoperti
Principali attività e responsabilità

Nome e indirizzo del datore di
lavoro

Tipo di attività o settore

Date

Lavoro o posizione ricoperti
Principali attività e responsabilità

Pagina 1 / 3 - Curriculum vitae di
Vettore! Guido

•ftgit^Si!S<i^B?*iSliSi!i<INW^^^ ^.-}^ fk;-. -i?;^::.); -. > *-.

fi
•SM

gì
» :;

Vettorel Guido

Gennaio 2018-in corso

Funzionario livello quadro A in conformità al CCNL dei lavoratori dei porti
Responsabile Settore sviluppo, promozione, statistiche, progetti europei e comunicazione
(team di 6 persone); delegato a rappresentare l'Ente negli incontri con le Istituzioni
comunitarie, nelle associazioni crocieristiche internazionali e nei tavoli tecnici e-Customs di
Agenzia Dogane e Assoporti con riferimento alle materie di competenza. Referente per il
Corridoio scandinavo-mediterraneo, la macroregione Adriatico-lonica e coordinatore delle
attività di sviluppo e gestione dei finanziamenti comunitari. Coordinatore ed estensore dei
Piani operativi triennali dell'Ente. Direttore per l'esecuzione degli appalti relativi alla
fornitura di sistema di intelligenza artificiale per l'ADSP del Mar Adriatico Centrale
connesso al traffico traghetti del porto di Ancona e servizio supplementare di sviluppo
dell'applicativo di interfaccia del sistema di intelligenza artificiale con: agenti marittimi,
autotrasportatori, operatori ADSP, operatori delle Autorità doganali e forze di sicurezza
competenti. Sviluppo dell'interoperabilità con ADM. RUP del servizio di gestione e
manutenzione evolutiva del PCS del sistema portuale del Mar Adriatico Centrale.
ADSP Mare Adriatico Centrale / Autorità Portuale di Ancona, Molo Santa Maria, 60121
Ancona

Ente pubblico

Aprile 2011-Dicembre2017

Funzionario livello quadro B in conformità al CCNL dei lavoratori dei porti
Coordinamento ufficio sviluppo, promozione e statistiche; delegato a rappresentare l'Ente
negli incontri con le Istituzioni comunitarie e nelle associazioni crocieristiche internazionali,
Referente per il Corridoio scandinavo-mediterraneo, la macroregione Adriatico-lonica e
coordinatore delle attività di sviluppo e gestione dei finanziamenti comunitari. Coordinatore
ed estensore dei Piani operativi triennali dell'Ente. Referente per tavolo e-customs con
l'Agenzia delle Dogane e tavolo PCS in Assoporti
ADSP Mare Adriatico Centrale / Autorità Portuale di Ancona, Molo Santa Maria, 60121
Ancona

Ente pubblico

Dicembre 2009-Mar20 2011

Impiegato di 2° livello in conformità al CCNL dei lavoratori dei porti
Sviluppo e gestione progetti comunitari (Cooperazione territoriale europea transfrontaliera e
transnazionale, Marco Polo II, TEN-T). Sviluppo idee progettuali in diversi ambiti quali:
risorse umane, cultura, ambiente e energia.

Per maggiori informazioni su Europass: http://europass.cedefop.eu.int
© Comunità europee, 2003

l
l

.w,*^^àBf*.*^



s

)me e indirizzo del datore di
lavoro

^ Tipo di attività o settore

Date

Lavoro o posizione ricoperti
Principali attività e responsabilità

Nome e indirizzo del datore di
lavoro

Tipo di attività o settore

Date

Lavoro o posizione ricoperti
Principali attività e responsabilità

Nome e indirizzo dei datori di lavoro

Tipo di attività o settore

Pagina 213- Cunriculum vitae di
Vettorel Guido

Autorità Portuale di Venezia Fabb. 13 ZP S. Marta 30123 Venezia

Ente pubblico g-.tw^'i^^^^yitiiy.».^

Novembre 2008 - Novembre 2009

Project manager

Sviluppo e gestione progetti comunitari (Cooperazione territoriale europea, TEN-T).
Redazione di proposte progettuali per reti di MPP; supporto nel coordinamento delle attività
dell'ente neloa gestione progettuale; sviluppo idee progettuali.
Autorità Portuale di Venezia Fabb. 13 ZP S. Marta 30123 Venezia

Ente pubblico

Aprile 2007 - Novembre 2008

Project manager (free lance)

Sviluppo e gestione progetti comunitari (Cooperazione territoriale europea, altri programmi
intemazionali e fondi FSE). Redazione di proposte progettuali per reti di MPP, agenzie del
lavoro e centri di formazione; sviluppo idee progettuali.
Veneto Lavoro, Consorzio Formazione Logistica Intermodale, Autorità Portuale di Venezia
Agenzie ed Enti pubblici

Per maggiori informazioni su Europass: http://europass.cedefop.eu.int
® Comunità europee, 2003



:s

lsl

t?-"

.'r/fés^

i

Istruzione e formazione

Date

Titolo della qualifica rilasciata

Nome e tipo d'organizzazione
erogatrice dell'istruzione e

formazione

Date

Titolo della qualifica rilasciata

Nome e tipo d'organizzazione
erogatrice dell'istruzione e

formazione

Livello nella classificazione
nazionale o internazionale

Date

Titolo della qualifica rilasciata

Nome e tipo d'organizzazione
erogatrice dell'istruzione e

formazione

Capacità e competenze personali

Madrelingua

Altra(e) lingua(e)

Autovalutazione

Livello europeo (*)

Inglese

Francese

Croato

l

. —.^:ALi-^;^ u .^^^d!^: Llrt.^ . .<

fc

Aprile 2009

Attestato di frequenza "Esperto di logistica per lo sviluppo delle relazioni commerciali ed
istituzionali con Egitto ed Emirati Arabi"

Istituto del Commercio Estero / CFLI Venezia

Gennaio - Giugno 2006

Diploma di studi superiori (DESUP) giuridici ed economici dell'Unione europea

College des hautes etudes européennes Miguel Servet, Università Paris I Panthéon-
Sorbonne

Master postuniversitario

Settembre 1999-Giugno 2005

Laurea in Scienze Internazionali e Diplomatiche (vecchio ordinamento).

Università di Bologna, Seconda Facoltà di Scienze politiche, sede di Farli

Sì

Italiano

Comprensione Parlato Scritto
Ascolto Lettura Interazione orale Produzione orale

C1 Utilizzatore
esperto

C1 Utilizzatore
esperto

C1 Utilizzatore
esperto

C1 Utilizzatore
esperto

C1 Utilizzatore
esperto

C1 Utilizzatore
esperto

C1 Utilizzatore
esperto

C1 Utilizzatore
esperto

C1 Utilizzatore
esperto

C1 Utilizzatore
esperto

A2 Utilizzatore
basico

A2 Utilizzatore
basico

A2 Utilizzatore
basico

A2 Utilizzatore
basico

A2 Utilizzatore
basico

Il sottoscritto Vettorel Guido dichiara, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni contenute nel D.P.R. 445/2000, sotto la
propria responsabilità, consapevole delle conseguenze penali in caso di dichiarazioni mendaci, che le informazioni
contenute nel presente Curriculum vitae corrispondono al vero.
Si autorizza l'uso dei dati personali ai sensi della vigente normativa.

Data 12/01/2023
Firma

Guido Vettore!
Pagina 3 /3 - Cumculum vitae di

Vettorel Guido
Per maggiori informazioni su Europass: http://europass.cedefc''
© Comunità europee, 2003

' 



FORMATO EUROPEO PER IL CURRICULUM VITAE

••••.
••.•••

RBI^

s
m

@

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome

Indirizzo

Telefono

Pec
E-mail

Nazionalità

Data di nasata

NICOLE, TONELLI

ESPERIENZE LAVORATIVE

•Date (da-a)
•Tipo di impiego

>

•Azienda
• Prindpali mansioni e responsabilità

Febbraio 2021-Presente

Impiegata amministrativa di concetto presso il Settore di Staff: Gare, Appalti, Contratti -
Contenzioso 3° LIVELLO
ADSP MARE ADRIATICO CENTRALE
• esame, integrazione e revisione dei capitolati speciali/disciplinari/bandi di gara/schemi di
contratti di appalto di servizi e forniture in supporto alle varie Divisioni/Direzione dell'Ente ed
aggiornamento degli stessi alle vigenti normative;
- predisposizione atti di gara, Determine/Decreti a contrarre, Decreti di aggiudicazione per
appalti di servizi e forniture per le varie Divisioni/Direzione dell'Ente;
- predisposizione gare informali per acquisti di beni e servizi per affidamenti sotto soglia;
- espletamento adempimenti ANAC;
- verifiche requisiti degli operatori economia aggiudicatari;
- supporto amministrab'vo in merito alla modalità di scelta del contraente;
- consulenza legale per questioni connesse agli appalti in itinere;
- adesioni a Convezioni Consip e SUAM;

^

>

Luglio 2020-Dicembre 2020
Awocato

Consulente presso M.P.M. S.R.L. Osimo (AN) -
Uffido Gare -Consulenza in appalti pubblid ai fini della partedpazione gare d'appalto lato
operatore economico (es. predisposizione documentazione amministrativa, supporto alla
predisposizione della documentazione tecnica/economica, caricamento nelle diverse piattaforme
di e-procurement presenti sul territorio nazionale, supporto per giustificazioni offerta anomala,
presentazione documentazione contrattuale, assistenza fase precontenziosi)

l



^

^

Novembre 2017-Dicembre 2020

Avvocato Studio Legale Tonelli
Consulente presso P.G.M. Consulting divisione Contract Consulting-Consulenza in appalti
pubblici e partecipazione gare d'appalto
Consulente appalti pubblici CNA Costruzioni
Consulente presso Soaetà di vario genere (sen/izi, forniture, lavori) per partecipazione a gare di
appalto pubbliche e connessi adempimenti ammnistrativi post-aggiudicazione

Maggio 2017.0ttobre 2017
Avvocato

Studio Legale Tonelli consulenze in appalti e conù^ttualistìca

Ottobre 2015-Aprile 2017
Avvocato

Nacatur International Import Export srl , Castelvecchio di Monteporzio
Uffido Gare

Consulenza e partecipazione ai bandi di gara d'appalto (es. predisposizione documentazione
amministrativa, supporto alla predisposizione della documentazione tecnica/economica,
caricamento nelle diverse piattaforme di e-procurement presenti sul temtorio nazionale,
supporto per giustificazioni offerta anomala, presentazione documentazione contrattuale,
assistenza fase precontenziosi)
Consulenza legale in materia di appalti.

Luglio 2013 a Ottobre 2015
Awocato

Studio Legate Patngnani, Stefanelli, Tonelli; Via S. Francesco, 32 Pesaro
Responsabile del settore sodetario e contrattualistica privata e pubblica

Maggio-Giugno2013
Awocato collaboratore
Studio Legale Ruta GmbH Milano; Via Larga, 31 Milano
Consulenza legale e redazione atti

Gennaio 2010-Aprile 2013
Consulente legale e Avvocato
Comby Service S.r.l. Pesaro (PU) azienda operante nel settore della logistica integrata per
aziende terze di importante livello nazionale e nel settore del commercio all'ingrosso ed al
dettaglio di prodotto alimentari.
Bontà Più S.r.1. (PU) azienda di produzione di alta gastronomia.
Consulenza legale, redazione contratti e accordi commerciali, in particolare in matena di appalto,
trasporti, logistica e contratti della distribuzione commerdale, contenzioso, recupero aediti e
diritto del lavoro. Predisposizione della documentazione per la partedpazione ai bandi di gara.
Convocazioni e redazioni verbali assemblee sod e consigli di amministrazione.

> Ottobre 2006-Dicembre 2009
Praticante awocato

Ricerche dottrinali e giurisprudenziali, redazione di atti e pareri, parteapazione alle udienze
Studio Legate Assoa'ato Di Demetrio, Leone, Canestrari, Shawo, Solazzi, Via Risorgimento Fano

> Marzo-Giugno 2006
Stage Legale
Ricerche dottrinali e giun'sprudenziali. Redazione di pareri
Studio legale Macchi di Cellere e Gangemi, Via G. Serbelloni, 4 Milano (MI)

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

2



I '^•f

li

i

<

•Date (da-a)
• Qualifica conseguita

' Nome e tipo di istìtuto di
istruzione o formazione

^

^

>

Dicembre 2010

Abilitazione all'esercizio della professione forense
Corte d'Appello di Ancona

AA 2004/2006
Laurea Specialistica in Giurisprudenza
Votazione 110/110 Cum laude

Università Commerciale Luigi Bocconi (MI), Facoltà di Sdenze Giuridiche
AA 2001/2004
Laurea biennale in Sdenze Giuridiche
Votazione 103 su 110

Università Commerciale Luigi Bocconi (MI), Facoltà di Scienze Giuridiche

1996/2001
Diploma di maturità linguistica
Votazione 98 su 100
Liceo G.Nolfì Fano (PU)

È

J

j

i

i

S1'!

FORMAZIONE
COMPLEMENTARE
ACCREDrTATA

Data Ottobre 2022

Data Giugno 2022

Data Maggie 2022

Data Marzo 2022

Data Marzo 2022

Data Giugno 2021

Data Agosto 2020

Data: Maggio 2019

Data Gennaio-Febbraio
2019

Data: Ottobre-Novembre
2017

Data: Novembre 2016
s'
-M:<
^gg Data: Giugno 2016
SSs:

WKt
,g|% Data: Giugno 2014
St
»i'%

Sasìs^:

Data: Maggio 2014

Fondazione G.A.R.I. Webinar Appaltì. Il Responsabile Unico del Procedimento Ruolo, funzioni e
responsabilità. Le verifiche AVCPass.

Studio Albonet dell'Aw. Alessandro Boso Webinar "LEGGE 78/2022- DELEGA DI RIFORMA
DEI CONTRAHI PUBBLICI"

Appaltiamo s.r.l.: X Convegno in materia di appalti pubblici

Fondazione G.A.R.I. Webinar "LA FINANZA DI PROGETTO (PROJECT FINANCING)

Formazione Maggioli. Piano Formativo Anticonruzione 2021-2022

Appaltìamo s.r.1. Webinar "II DECRETO SEMPLIFICAZIONI BIS E GLI APPALTI PUBBLICI"

Appaltiamo s.r.1. Webinar "DECRETO SEMPLIFICAZIONI E NOVITÀ' IN MATERIA DI APPALTI
PUBBLICI
Appaltiamo s.r.1.: Vili Convegno in materia di appalti pubblici

Master Maggioli "Corso di perfezionamento in appalti pubblio (23A edizione) - Modulo
specialistico sugli appalti pubblio di servizi e forniture"

Master Altalex "Codice dei Contratti Pubblici aggiornato al Digs. 56/2017"

Seminario "LA CAMERA ARBITRALE COME CURIA MERCATORUM" presso Camera di
Commerdo di Pesare

Seminario Form& Lex "IL NUOVO CODICE DEI CONTRAHI PUBBLICI DOPO LA RECENTE
RIFORMA"

Seminario "IL LODO ARBITRALE. IL RICONOSCIMENTO E L'ESECUZIONE DEI LODI
ARBITRALI IN AMBITO NAZIONALE ED INTERNAZIONALE" presso Camera di Commerdo di
Ancona

Master Avanzato Form & Lex "CONTRATTI INTERNAZIONALI D'IMPRESA" Relatori: Aw.
Monresi e Aw. Versaci

3



Data: Aprile 2014

Data: Marzo 2014

Data: Dicembre 2013

Data: Giugno Luglio 2012

Data: Giugno 2012

Master Base Form & Lex "CONTRAHI INTERNAZIONALI D'IMPRESA" Relatori: Aw. Morrei
Aw. Versad

Seminario Form & Lex "LA VERIFICA DEI CREDITI NELLE PROCEDURE CONCORSUALI.
CONTRAHI BANCARI ED INTERBANCARI"

Seminario Altalex "l CONTRATTI DI APPALTO E SUBAPPALTO. NORMATIVA, TECNICHE
CONTRAHUALI, ARBITRATO E CONTENZIOSO" organizzato da Altalex Fomazìone

Master Breve "IL DIRIHO DEI TRASPORTI" organizzato da Altalex Fomazione

Seminario "l CONTRAHI DELLA DISTRIBUZIONE COMMERCIALE" organizzato da Altalex
Fomazione

Data: Aprile Maggio2011

Data: Giugno Gennaio 2007

Data: Novembre 2005 Marco 2006

Master breve "l CONTRATTI DI IMPRESA" organizzato da Altalex Fomazione

Scuola di Magistratura Rocco Galli, Roma

NATIONAL MODEL UNITED NATIONS NEW YORK organizzato dall' GNU in collaborazione
con l'Università Commerciale Luigi Bocconi

CAPACn-À E COMPETENZE
PERSONALI

MADRELINGUA

• Capadtà di lettura
• Capadtà di scrittura

' Capacità di espressione orale

ITALIANA

INGLESE ( UVELLO EUROPEO C1 , 9 MARZO 2006)
Livello: ottimo
Livello: ottimo

Livello: ottimo

FRANCESE

Livello: buono
Livello: buono
Livello: buono

> Data: Ottobre-Dicembre 2016

> Data: Marzo-Aprile 2015

> Data: Gennaio 2014

> Data: Settembre-Novembre 2013

> Data: Marzo 2006

Corso di Legal English ALTALEX

Corso di Legal English, Relatore Aw. L. Gatt

Corso on line di Legal English IPSOA

Corso di lingua inglese INLINGUA

International Professional English Certificate, The British Chamber of Commerce for Italy

CAPACITÀ E COMPETENZE
RELAZIONALI

CAPACITÀ E COMPETENZE
ORGANIZZATIVE

CAPACITÀ E COMPETENZE
TECNICHE

ine

Comunicativa, dinamica, orientata al lavoro in team

Acquisizione di buone capacità di leadership all'intemo di gruppi di lavoro.
Altamente capace nelle situazioni lavorative in cui sono necessari precisione, rigore, gestione
dello stress e rispetto delle dead/mes lavorative.
Ottima flessibilità e capadtà di adattamento al cambiamento.

Conoscenze di Windows ed in particolare approfondite nell'uso del pacchetto Office (Word,
Excel, Outlook, Power Point, Adobe Acrobat Reader e Adobe Acrobat Pro DC). Conoscenza del
sistema operativo iOS (Apple). Ottimo uso di internet.
Conoscenza approfondita delle piattaforme di e-procurement sia a livello nazionale che
regionale
Conoscenza approfondita piattaforma ANAC

4



•i-WS- "';^^y-

rresieì

•f

LI. PATENTI Patenti B e A

E

ex

La sottoscritta Nicole Tonelli nata a Fossombrone (PU) il 16/08/1982, residente a Fano (PU) in via S.n.a.s. n. 367a conoscenza
di quanto prescritto dall'art. 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445, sulla responsabilità penale cui può andare incontro in caso
di falsità in affi e di dichiarazioni mendaci, nonché di quanto prescritto dall'art. 75 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445, sulla
decadenza dai benefici evenhjalmente conseguenti al prowedimento emanato sulla base di dichiarazioni non veritiere, ai sensi
e per gli effetti del dtato D.P.R. n. 445/2000 e sotto la propria personale responsabilità:

DICHIARA
che tutte le informazioni contenute nel presente cum'culum vitae sono veritiere.

FIRMA

ie

Fano, 28/03/2023
r £f.l

i

!

•i

s
§

*

l

i

j

8

^

5



CURRICULUM VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome Maria Letizia VECCHIOTTI
PEC

Nazionalità

ISTRUZIONE E FORMAZIONE l

Laurea:

D specialistica

magistrale

a vecchio ordinamento

(barrare la casella che ricorre)
Università

^

Ingegneria Civile

Università di Ancona

Anno conseguimento Laurea
Votazione conseguita
Inizio attività professionale

Altri titoli:

ESPERIENZA LAVORATIVA

26.03.1998
110/110 con Lode
09.07.1998 iscrizione all'Albo degli Ingegneh della Provincia di Ancona con
n.1891, in regola con i CFP
Abilitazione allo svolgimento delle funzioni di Coordinatore per la sicurezza
nei cantieri temporanei o mobili ex D. Lgs. 81/2008

periodo

Ente:
Tipo di impiego

Mansioni e responsabilità

dal 12/04/2001
ad oggi

Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Centrale
Funzionario Quadro A Responsabile Divisione Infrastrutture e
Gestione Energetica
• Responsabile Unico del Procedimento, Progettazione1,

Coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione, Dirczione
dei lavori2, Coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione,
Collaudo statico e Collaudo tecnico-amministrativo
Con delibera del Presidente n. 72 del 19.05.2016 sono state conferite
le seguenti deleghe: Coordinamento e controllo delle attività
finalizzate alla realizzazione di interventi di grande infrastrutturazione
portuale, Coordinamento e controllo delle attività propedeutiche
all'attuazione degli obiettivi strategici previsti nel Piano Operativo
Triennale (POT) e riguardanti le opere e/o infrastrutture portuali,
Esperto in gestione dell'energia ai sensi dell'art.16 del D.L.vo
115/2008

1 Tranne dove diversamente indicato, trattasi di p

2 L'importo dei lavori è al lordo del ribasso offerto



Dal 2023

• Referente dell'AdSP MAC presso il MIT per gli interventi relativi al
piano Nazionale per gli Investimenti complementari al PNRR (euro 11
milioni)

• Referente dell'AdSP MAC presso il MASE per gli interventi PNRR-
Green Ports (euro 24 milioni)

• Referente dell'AdSP presso il MIT per gli interventi del PNRR ZES di
cui al DM 492/21 (euro 13 milioni)

Accordo quadro ex art. 54 del Digs. 50/2016 per servizi tecnici di
ingegneria necessari all'attuazione di interventi infrastrutturali nei
porti dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Centrale
Su importo lavori pari ad euro 309.000.000,00;
Responsabile Unico del Procedimento

»"
2

Dal 2022 Porto di Ancona • Realizzazione di un nuovo piazzale in ampliamento
di quelli esistenti, realizzazione di una nuova banchina di
allestimento, allungamento del bacino di carenaggio (Area
concessione Fincantieri)
Importo euro 40.000.000,00
Responsabile Unico del Procedimento

Dal 2022 Porto di Ancona: Potenziamento degli arredi della banchina n. 16
finalizzato all'incremento delle condizioni di sicurezza dell'ormeggio
Importo euro 300.000,00
Responsabile Unico del Procedimento

Dal 2022 Porto di Ancona: lavori di consolidamento e di ristrutturazione della
banchina n.15

Importo euro 550.000,00
Responsabile Unico del Procedimento

Dal 2021 Porto di Ancona: Opere di ammodernamento e potenziamento in
attuazione del piano regolatore portuale - Lavori di 2A fase delle
opere a mare - 1° stralcio - Lavori di completamento e
funzionalizzazione della nuova banchina rettilinea e dei piazzali
retrostanti -1° stralcio funzionale
Importo euro 37.000.000,00
Responsabile Unico del Procedimento

Dal 2021 Porto di Ancona: banchinamento del fronte esterno del molo
Clementina

Importo euro 22.000.000,00
Responsabile Unico del procedimento
Nota: Trattasi di un intervento strategico finalizzato a rendere il porto di
Ancona home-port per l'ormeggio di grandi navi da crociera (lunghezza
fino a 350 m). Al momento oggetto di una Valutazione di impatto
Ambientale integrata dalla Valutazione Ambientale Strategica.

Dal 2021 Accordo quadro del servizio di prove di laboratorio e indagini in sito
da effettuare nei porti ricompresi all'interno della circoscrizione
dell'AdSP MAC
Importo euro 1.000.000nn



Responsabile Unico del Procedimento

Dal 2021 Porto di Pescara: Interventi urgenti di riattivazione e rivisitazione del
sistema di videosorveglianza
Importo euro 350.000,00
Responsabile Unico del Procedimento

Dal 2021 Porto di Ancona: Opere di ammodernamento e potenziamento in
attuazione del piano regolatore portuale - Lavori di 2A fase delle
opere a mare - 1° stralcio - Lavori di completamento e
funzionalizzazione della nuova banchina rettilinea e dei piazzali
retrostanti -1° stralcio funzionale
Importo euro 34.639.097,94
Direttore dei lavori e Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione
Nota: appalto aggiudicato a maggio 2020, in attesa di stipula del
contratto.

^1

Dal 2020 Porto di Ancona: potenziamento degli arredi delle banchine 22,25 e
26 finalizzato al miglioramento delle condizioni di sicurezza
dell'ormeggio
Importo euro 581.260,00
Direttore dei lavori

2020-2017 Porto di Ancona: Adeguamento strutturale della banchina di
ormeggio n.22
Importo euro 9.366.687,20
Direttore dei lavori
Nota: lavori collaudati staticamente in attesa di collaudo amministrativo

2020-2022 Porto di Ancona: Adeguamento delle banchine nn. 13
all'ormeggio delle navi traghetto • 2° stralcio
Importo euro 3.463.939,16
Direttore dei lavori

14

2020-2018 Porto di Ancona: Potenziamento delle infrastrutture esistenti in
ambito portuale per l'alloggiamento di impianti e tecnologie
Importo euro 112.071,98
Direttore dei lavori

2018 Porto di Ancona: Demolizione parziale delle strutture in elevazione
costituenti il padiglione espositivo principale dell'ex-complesso
fieristico in zona Mandracchio
Importo euro 1.166.204,27
Collaudo statico e Collaudo tecnico-amministrativo

2017-2014 Porto di Ancona: Opere di ammodernamento e potenziamento in
attuazione del piano regolatore portuale - "Lavori di 3A fase delle
opere a mare - Realizzazione del molo foraneo di sopraflutto".
Importo euro 85.941.464,62
Responsabile Unico del Procedimento
Nota: Trattasi della più importante opera realizzata nel porto di Ancona,
r-nnnotata dall'iscn'zione di cospicue riserve fin da subito, ben oltre il 10%



dell'importo contrattuale senza avvio di accordo bonario. Durante
l'incarico svolto ho altresì curato personalmente un Accertamento Tecnico
Preventivo richiesto dall'Appaltatore ed un Atto di transazione con
rideterminazione dei termini temporali con contestuale azzeramento delle
n'serve iscritte dall'Appaltatore e pari ad euro 27.542.993,93. Appalto
concluso con regolare collaudo ed un'economia sull'importo contrattuale
pari ad euro 4.014.487,24.

2016 Porto di Ancona: Ripristino dei fondali della darsena Fincantieri alla
quota di -8,50 mt s.l.m.m.
Importo euro 339.550,68
Progettista e Direttore operativo

2016 Porto di Ancona: Potenziamento degli arredi di banchina n.15 per
navi da crociera.
Importo euro 260.469,69
Progettista e Direttore dei lavori
Nota: Trattasi di un intervento finalizzato a consentire l'ormeggio di navi
da crociera LOA 275m, che mai avevano potuto scalare il porto di Ancona.
Il progetto è stato preceduto da studi specialistici e simulazioni navali
presso il CETENA di Genova, con la partecipazione della Capitaneria di
porto e del Corpo dei Piloti, coordinati e presenziati dalla sottoscritta.

,®r'
( 4

2016 Porto di Ancona: Adeguamento strutturale della banchina di
ormeggio navale n.23
Importo euro 8.000.000,00 (elenco annuale)
Progettista e Coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione
Nota: progettazione awiata e sospesa datl'AdSP in attesa della
definizione di nuovi assetti concessori.

2015 Porto di Ancona: Adeguamento strutturale della banchina
ormeggio navale n.22
Importo euro 8.231.554,29
Progettista Coordinatore

di

2015 Porto di Ancona: Opere di ammodernamento e potenziamento in
attuazione del piano regolatore portuale - Lavori di 2A fase delle
opere a mare - 1° stralcio - Lavori di completamento e
funzionalizzazione della nuova banchina rettilinea e dei piazzali
retrostanti - 1° stralcio funzionale. Bonifica da ordigni bellici
inesplosi

Importo euro 286.680,74
Progettista
Nota: appalto di servizi fìnalizzato alla eliminazione del rischio di
rinvenimento di ordigni bellici propedeutico all'escavo. Collaudato da
GENIODIFE del Ministero della Difesa, tramite incontri presso il Ministero
della Difesa e sopralluoghi coordinati dalla sottoscritta.

2015-2014 Porto di Ancona: Riqualificazione del molo XXIX settembre
Importo euro 483.617,18
Responsabile Unico del Procedimento



Nota: trattasi di intervento finanziato con fondi europei finalizzato alla
riqualificazione del piazzale retrostante la banchina destinata al traffico
crocien'stico.

2014 Porto di Ancona: Lavori urgenti di parziale adeguamento dei fondali
antistanti il primo tratto della nuova banchina rettilinea (B26) alla
quotadi-IOms.l.m.m.
Importo euro 645.910,27
Progettista e Direttore operativo ®

2014 Porto di Ancona: Opere di ammodernamento e potenziamento in
attuazione del piano regolatore portuale - Lavori di 2A fase delle
opere a mare - 1° stralcio - Lavori di completamento e
funzionalizzazione della nuova banchina rettilinea e dei piazzali
retrostanti -1° stralcio funzionale
Importo euro 34.639.097,94
Progettista e Coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione
Nota: gruppo misto di progettazione AdSP-OO.MM.. Di competenza di
AdSP la redazione dei seguenti elaborati: Capitolato speciale di appalto,
bozza di contratto, piano di manutenzione dell'opera, Piano di sicurezza
e coordinamento con stima degli oneri per la sicurezza, cronoprogramma,
fascicolo dell'opera, lista delle categon'e e delle lavorazioni.

2014-2012 Porto di Ancona: Opere di ammodernamento e potenziamento in
attuazione del piano regolatore portuale - "Lavori di 3A fase delle
opere a mare - Realizzazione del molo foraneo di sopraflutto".
Importo euro 85.941.464,62
Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione

2014-2013 Recupero e adeguamento per il superamento delle barriere
architettoniche del sottopasso pedonale per accesso alla spiaggia
da incrocio via palombina vecchia-via Flaminia
Collaudatoré statico

2013 Porto di Ancona: Intervento di spostamento di torre faro per la
pubblica illuminazione nei pressi della banchina n.22 nel porto di
Ancona

Collaudatoré statico

2012.2013

2012

Porto di Ancona: manutenzione straordinaria delle opere di
captazione delle acque meteoriche dei piazzali retrostanti la
banchina n.25

Importo euro 1,479.000,00
Coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione

Porto di Ancona: Realizzazione di una tettoia, sita presso
doganale da Chio, a protezione degli operatori doganali
Importo euro 266.647,91
Direttore dei lavori

varco

2012 Porto di Ancona: Lavori di escavo per adeguamento fondali
antistanti primo tratto nuova banchina rettilinea alla quota di P.R.P.



2012.2010

e contestuale ripascimento di alcuni tratti di costa appartenenti ai
Comuni di Ancona, Falconara M.ma e Senigallia (progetto
preliminare)
Importo euro 11.722.347,83
Progettista e Coordinatore in fase di progettazione
Nota: avviata la redazione del progetto esecutivo, successivamente
sospesa per valutazioni in merito alla destinazione dei sedimenti sulla
base della classe di qualità emersa dalla caratterizzazione.

Porto di Ancona: Potenziamento degli impianti della stazione
ferroviaria in dipendenza dell'allaccio alla rete ferroviaria della
Nuova Darsena

Importo euro 4.449.764,99
Collaudatoré statico e Collaudatoré tecnico-amministrativo

Fe-i
v

2012-2008 Porto di Ancona: Lavori di realizzazione della banchina di
allestimento a servizio di Fincantieri S.p.a.
Importo euro 9.095.628,50
Direttore dei lavori

2011

2011

Porto di Ancona: Lavori in economia per cottimo fiduciario per la
manutenzione straordinaria del manufatto n.2 sito presso il varco
doganale da Chio
Importo euro 130.988,51
Progettista e Direttore dei lavori

Porto di Ancona: Manutenzione straordinaria della scogliera
antistante i cantieri minori dell'area Z,I.P.A.
Importo euro 2.493.339,36
Collaudatoré tecnico-amministrativo

2011 Porto di Ancona: Opere di rinnovamento fognario e del sistema di
captazione delle acque meteoriche dei piazzali del porto storico.
1° stralcio - molo XXIX settembre
Importo euro 550.000,00
Direttore dei lavori

2010 Porto di Ancona: Strutture di fondazione dell'impianto di
illuminazione dell'ampliamento della Nuova Darsena
Collaudatoré statico

2010 Porto di Ancona: Realizzazione di tettoie a protezione dei varchi V1
e V2 nel porto di Ancona
Collaudatoré statico

2009 Porto di Ancona: Spostamento della stazione di sollevamento Z 105
• realizzazione della vasca di sollevamento in c.a. eseguito in opera
Collaudatoré statico



i

2009 Porto di Ancona: Opere di ammodernamento e potenziamento in
attuazione del piano regolatore portuale - "Lavori di 3A fase delle
opere a mare - Realizzazione del molo foraneo di sopraflutto".
Importo euro 85.941.464,62
Coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione

2008 Porto di Ancona: Adeguamento della vasca di colmata realizzata
nell'ambito dei lavori di 2A fase delle opere a mare in attuazione del
vigente P.R.P. (progetto definitivo)
Importo euro 5.937.700,55
Progettista

2007 Porto di Ancona: Lavori di realizzazione della banchina di
allestimento a servizio di Fincantieri S.p.a.
Importo euro 7.659.405,56
Progettista

2006 Porto di Ancona: Lavori di realizzazione del parcheggio tir in zona
portuale. 2° lotto (1° stralcio)
Collaudatoré tecnico-amministrativo

''')

2006-2005 Porto di Ancona: Opere di ammodernamento e potenziamento in
attuazione del piano regolatore portuale - Lavori di 2A fase delle
opere a mare - Realizzazione di 350 m. della diga di sottoflutto e
completamento della banchina rettilinea
Importo euro 18.572.048,65
Direttore dei lavori
Nota: incarico interrotto in corso d'opera per congedo per maternità

2005 Porto di Ancona: Realizzazione di una piattaforma in acciaio per
l'ormeggio di un catamarano presso la banchina n.10 e sistemazione
della relativa area di banchina
Importo euro 44.802,35
Progettista
Nota: Intervento che ha consentito di avere un ormeggio per catamarano
presso la banchina n.10 su cui era presente una palificata di rifodero non
ultimata per fallimento dell'Appaltatore

2004 Porto di Ancona: Lavori di escavo dello specchio acqueo antistante
i cantieri minori in località Z.I.P.A
Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione

2004 Porto di Ancona: Manutenzione straordinaria della pavimentazione
e degli impianti della banchina n.21
Importo euro 246.130,60
Progettista, Coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione,
Direttore dei lavori e Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione

2003-2002 Porto di Ancona: Manutenzione straordinaria della pavimentazione
e degli impianti della banchina n.22 fino all'angolo con la banchina
n.21
Importo euro 249.325,16



Progettista, Coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione,
Direttore dei lavori e Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione

Mansioni e responsabilità

2001 Porto di Ancona: Lavori di razionalizzazione della viabilità e
adeguamento del varco doganale in via "da Chio" (Progetto
definitivo)
Importo euro 1.077.135,24
Progettista
Nota: Approvazione del progetto e dell'Adeguamento Tecnico Funzionale
con voto del Consiglio Superiore dei LL.PP. n. 176/2003. Progetto
esecutivo redatto ma intervento espunto dalla programmazione dell'Ente

Procedimenti seguiti in prima persona in qualità di Funzionario della
Dirczione Tecnica, con predisposizione di Atti, coordinamento delle
attività sia interne che affidate all'estemo, contatti con altre Pubbliche
Amministrazioni, organizzazione riunioni e Conferenze di servizi con
partecipazione attiva. Quanto sopra con ampia autonomia ed in rapporto
diretto con i vertici dell'Ente.

.^;8'ì

2022 Porto di Ancona: Stabilimento Fincantieri - Realizzazione di un
nuovo piazzale in ampliamento di quelli esistenti, realizzazione di
una nuova banchina di allestimento, allungamento del bacino di
carenaggio
Importo euro 40.000.000,00
Pianificazione procedimento in attesa di avvio e nomina RUP,
coordinamento con Fincantieri

2020 Porto di Ancona: Elettrificazione della banchina n.17
Importo euro 250.000,00
Predisposizione atti per avvio del procedimento e procedura di gara per
affidamento dei relativi servizi di ingegnen'a.

2020 Porto di Ancona: Potenziamento degli arredi delle banchine n.22-25
e 26 finalizzato al miglioramento delle condizioni di sicurezza
dell'ormeggjo
Importo euro 446.600,38
Affidamento esterno progettazione esecutiva, coordinamento progettisti,
in corso verifica della progettazione ex art.26 del Digs. 50/2016.

2020 Porto di Ortona: Manutenzione straordinaria delle strutture della
Banchina Nord Nuova
Importo euro 2.600.000,00
Predisposizione atti per avvio del procedimento e procedura di gara per
affidamento dei relativi servizi di ingegnena.

2020 Porto di Ancona: Piano di ormeggio di navi presso la banchina n.16
Predisposizione atti per affidamento esterno dello studio finalizzato al
miglioramento delle condizioni di sicurezza all'ormeggio, coordinamento
attività e incontri con Capitaneria e servizi tecnico-nautici e consulenti.

2020-2018 Porto di Ancona: Banchinamento del fronte esterno del molo
dementino



s.

Importo euro 22.000.000,00
Conferenza di servizi preliminare ex art. 14 - comma 3 - della Legge
241/90;
Procedimento di vanante localizzata ex art. 22 - comma 6 del D. Lgs. n.
169 del 04.08.2016;
Procedura VIA integrata con VAS ex art. 6 - comma 3 ter - del D.Lgs.
152/2006
Predisposizione Atti per affidamento del servizio di redazione dello Studio
Ambientale Integrato VIA-VAS, percorso innovativo concertato con il
MATTM nel corso di riunioni organi2zate dalla sottoscritta;

^

2020-2018 Porto di Pesare: manutenzione straordinaria delle strutture del tratto
a giorno della banchina G della Nuova Darsena
Importo euro 1.500.000,00
Redazione relazione per interdizione banchina a seguito di segnalazione
e coordinamento operazioni di delimitazione dell'area interdetta,
predisposizione atti per l'avvio del procedimento, per l'affidamento
dell'incarico di progettazione di fattibilità tecnica ed economica,
coordinamento dell'attività di progettazione con verifica preliminare della
progettazione ex art.26 del Digs. 50/2016, predisposizione atti
validazione ed approvazione, avvio redazione atti per affidamento dei
successivi servizi di ingegneria

2019 Porto di Ortona: Adeguamento strutturale del molo Martello
Importo euro 1.500.000,00
Predisposizione atti per awio del procedimento, per affidamento incarico
di progettazione di fattibilità tecnica ed economica, coordinamento attività
di progettazione con verifica preliminare della progettazione già redatta.

2019-2018

2016-2015

2012

2008

Porto di Ancona: Adeguamento delle banchine nn. 13 e 14
all'ormeggio delle navi traghetto - 2° stralcio
Importo euro 3.463.939,16
Predisposizione atti per affidamento incarico di aggiornamento della
progettazione esecutiva, per affidamento incarico per verifica della
progettazione ex art.26 del Digs. 50/2016, per validazione ed
approvazione del progetto

Porto di Ancona: Analisi delle condizioni di staticità delle Banchine
d'ormeggio navale n. 23-24 del porto di Ancona e della Banchina 21
Affidamento dell'incarico e coordinamento delle attività, anche con
affidamento di ulteriori studi e/o indagini, fino alla consegna dello studio

Porto di Ancona: Installazione di gru semovente della banchina n.26
Affidamento dell'incarico di consulenza, anche con affidamento di ulteriori
studi e/o indagini, finalizzata a rendere operativa la banchina n.26
all'ormeggio di navi portacontainer.

Porto di Ancona: Ristrutturazione e consolidamento della banchina
n.8
Importo euro 333.586,12
Predisposizione atti della stazione appaltante durante la progettazione e
l'esecuzione dell'opera.



2007 Porto di Ancona: Opere di ammodernamento e potenziamento in
attuazione del piano regolatore portuale - "Lavori di 3A fase delle
opere a mare - Realizzazione del molo foraneo di sopraflutto e
demolizione di parte del molo Nord". Realizzazione di un rilevato
sperimentale

Importo euro 1.811.473,79
Predisposizione atti della stazione appaltante durante la progettazione da
parte delle OO.MM.e dell'esecuzione dell'opera.

2005 Porto di Ancona: Lavori di adeguamento del raccordo tra le
banchine n.10e11
Importo euro 1.475.372,11
Predisposizione atti della stazione appaltante durante l'esecuzione
dell'opera, comprese periodiche comunicazioni al Ministero delle II.TT.
erogatore di finanziamento.

2005-2002 Porto di Ancona: Lavori di ristrutturazione del molo della lanterna
("ex mosciolinari")
Importo euro 1.342.787,94
Predisposizione atti della stazione appaltante durante la progettazione ed
l'esecuzione dell'opera.

2004-2001 Porto di Ancona: Lavori e forniture necessarie per il potenziamento
degli accosti nell'area cantieristica z.i.p.a. di Ancona, consistenti
nella costruzione di due pontili su pali perpendicolari alla linea di
costa e di un tratto di banchina antiriftettente parallela al fronte
attuale

Importo euro 628.468,19
Predisposizione atti della stazione appaltante durante la progettazione ed
l'esecuzione dell'opera.

p:"^do;

Periodo:

Lavoro autonomo

2004-2001 Porto di Ancona: Lavori di costruzione nuova sede servizi tecnico-
nautici per il corpo dei piloti ed il gruppo ormeggiatori
Importo euro 774.685,35
Predisposizione atti della stazione appaltante durante l'esecuzione
dell'opera, comprese periodiche comunicazioni al Ministero delle II.TT.
erogatore di finanziamento.

2003-2002 Porto di Ancona: Opere di ammodernamento e potenziamento in
attuazione del piano regolatore portuale - "Lavori di 3A fase delle
opere a mare - Realizzazione del molo foraneo di sopraflutto e
demolizione di parte del molo Nord". Indagini aeoflnostiche nello
specchLo acqueo del eorto dLAncona
Importo euro 134.818,11
Predisposizione perizia tecnica per affidamento indagini, degli atti di
affidamento e di esecuzione compresa la presenza a bordo pontone
durante lo svolgimento.

dal 09/07/1998
al 12/04/2001



Attività esercitata

Mansioni e responsabilità

Attività esercitata

Mansioni e responsabilità

Attività esercitata

Mansioni e responsabilità

Attività esercitata

Mansioni e responsabilità

Attività esercitata

Mansioni e responsabilità

Attività esercitata

Mansioni e responsabilità

Attività esercitata

Mansioni e responsabilità

Attività esercitata

Mansioni e responsabilità

Componente di gruppi di
lavoro

Progetto per la realizzazione della rete fognaria, della rete idrica, di
uno spazio attrezzato e della pavimentazione stradale della Località
Collebianco nel Comune di Montecavallo (MC)
Progettista

Progetto di alcuni siti di telefonia radio mobile, Committente Società
S.I.T.T.
Progettista

Progetto di riparazione dei danni e di miglioramento sismico della
Chiesa e del Convento La Romita a seguito del sisma del 26.09.97 -
Il stralcio

Collaborazione allo Studio Tecnico di Ingegnena Antonucci, Leoni &
Associati nella progettazione

Progetto per l'ampliamento ed adeguamento dei locali esistenti del
Circolo Culturale "COLLODI" - Pinocchio (Va Circoscrizione) ad
Ancona

Collaborazione allo Studio Tecnico di Ingegnena Antonucci, Leoni &
Associati nella progettazione

Progetto di restauro del Bastione San Gallo di Loreto (AN) e di
ristrutturazione del teatro storico
Collaborazione allo Studio Tecnico di Ingegneria Antonucci, Leoni &
Associati nella progettazione

Progetto di ristrutturazione di un edifìcio sito in Contrada Castagna
adApiro(MC)
Collaborazione allo Studio Tecnico di Ingegneria Antonucci, Leoni &
Associati nella progettazione

Progetto di ristrutturazione e DLL della scuola "Don Bosco" di
Polverigi (AN)
Collaborazione allo Studio Tecnico di Ingegneria Antonucci, Leoni &
Associati nella progettazione e nella Dirczione dei lavori

Ristrutturazione di un'abitazione sita a Sappanico (AN), progetto
originario dell'Arch. Danilo Guerri
Collaborazione allo Studio Tecnico dì Ingegnena Antonucci, Leoni &
Associati nella progettazione e nella Dirczione dei lavori

• AdSP MAC: Gruppo di lavoro multidisciplinare per la redazione della
proposta di Sistema di valutazione della performance dei dipendenti
(novembre 2022)

• AdSP MAC: Gruppo di lavoro multidisciplinare per la elaborazione della
memoria di nscontro ai rilievi formalizzati dall'lspettorato Generale dei
Servizi Ispettivi di Finanza Pubblica del Dipartimento della Ragioneria
di Stato del Ministero dell'Economia e delle Finanze (giugno 2022)

• Assoporti: Gruppo di lavoro per la transizione ecologica con particolare
riferimento alla transizione energetica (permanente)

p)



MADRELINGUA ITALIANA

LINGUA INGLESE

• Capacità di lettura
• Capacità di scrittura

Capacità di espressione orale

COMPETENZE INFORMATICHE

Buono

Buono

Buono

USO CONTINUO DEL PACCHETTO OFFICE, AUTOCAD, PROGRAMMI DI
CONTABILITÀ, GIORNALE DEI LAVORI DIGITALE (ANCHE TRAMITE APP), ATTIVITÀ
IN AMBIENTE CLOUD, SMART WORKING, ORGANIZZAZIONE RIUNIONI IN REMOTO

w

COMPETENZE ORGANIZZATIVE E
GESTIONALI

LEADERSHIP CON ATTITUDINE A FORNIRE MOTIVAZIONE AL GRUPPO
CAPACITÀ DI ANALISI DI SITUAZIONI COMPLESSE CON INDIVIDUAZIONE DI
SOLUZIONI

ATTITUDINE AL LAVORO SOTTO STRESS, CON CAPACITÀ DECISIONALE IN TEMPI
CELERI ACQUISITA IN ANNI DI ESPERIENZA DI DIREZIONE DEI LAVORI
ABILITÀ NEL COINVOLGERE E COORDINARE PIÙ SOGGETTI PER RAGGIUNGERE
IN MANIERA RAZIONALE ED EFFICACE UN OBIETTIVO
SPIRITO PROPOSITIVO, DETERMINATO E TENACE

INTERESSI PERSONALI SPORTIVA

AMANTE DEL TEATRO DI PROSA
AMANTE DELLA LETTURA
AMANTE DELLA BUONA COMPAGNIA


